

ATLIEKŲ RŪŠIAVIMO ATMINTINĖ

Į plastikui, popieriui, metalui skirtą konteinerį tinkamos mesti atliekos:

plastikiniai gėrimų, aliejaus buteliai, Tetra Pak pakuotės, plastikiniai indeliai nuo padažų, majonezo, indų ploviklio, kosmetikos, skalbimo priemonių, polietileno plėvelė, kita plastikinė maisto ir ne tik pakuotė, plastikiniai žaislai, indai, plastikiniai rašikliai, putplastis, plastikiniai kamšteliai, dangteliai.

žurnalai, laikraščiai, pakavimo popierius, kartoninės dėžutės, gofruoto kartono dėžės, žurnalai, kiti spaudiniai, lankstinukai, vokai, skrajutės, spaudos ir rašomasis popierius.

konservų dėžutės, skardinės nuo gėrimų, aliuminio lėkštės, metalinės kepimo skardos, puodai, stalo įrankiai, metaliniai dangteliai, dėžutės, folija, kitos buityje susidarančios metalinės pakuotės atliekos.

Negalima mesti:

Tepalo bakelių, taros nuo dažų ir antifrizo - pavojinga atlieka;

Pakuočių su turinio likučiais - užterš kitas atliekas, todėl prieš metant į konteinerį reikia pašalinti pakuotės likučius.

Žaislų iš plastiko su elektroniniais įtaisais – elektros ir elektroninės įrangos atlieka;

Plastikinių medicinos gaminių bei priemonių – medicininė atlieka;

Videokasečių, fotojuostelių, CD, DVD ir LP plokštelių – elektroninės įrangos atlieka;

Skutimosi peiliukų, dantų šepetėlių - mišri komunalinė atlieka;

Nuo plastiko pakuočių nebūtina nusukti kamštelių, nuimti žiedelio, jei įmanoma, reikia suspausti pakuotę ar tarą, kad kuo mažiau užimtų vietos konteineryje. Plastiko pakuotės išplauti nebūtina, užtenka pašalinti turinį, kad neužterštų kitų atliekų;

Tapetų – statybos ir remonto atlieka;

Servetėlių, popierinių nosinių, rankšluosčių tualetinio popieriaus, sauskelnų – mišri komunalinė atlieka;

Supelijusio ir riebaluoto popieriaus (pvz. dėžutės nuo picos) – mišri komunalinė atlieka;

Aeroliozolio flakonėlių nuo plaukų lako, oro gaiviklio ir kt. buityje naudojamų priemonių – tai pavojinga atlieka.

Į stiklui skirtą konteinerį tinkamos mesti atliekos:

stikliniai buteliai (nuo padažų, aliejaus, vyno, kt. alkoholinių gėrimų ir kt.), stiklainiai, stiklo indai, stikliniai kvėpalų buteliukai, įvairaus dydžio stiklo duženos.

Negalima mesti:

Porceliano duženų – mišri komunalinė atlieka;

Elektros lempučių – elektronikos atlieka;

Dažais ar tepalais užteršta stiklinė tara – pavojinga atlieka;

Ampulių, stiklinių vaistų buteliukų – medicininė atlieka ir nenaudojami vaistai;

Keramikos, veidrodžių šukių - mišri komunalinė atlieka;

Automobilių stiklų, lempų, armuoto stiklo bei stiklo lakštų – reikia pristatyti į didelių gabaritų aikštelę.

Stiklinė tara turi būti be maisto, skysčių likučių, pageidautina, bet nebūtina nuimti žiedelius, kamštelius ir foliją, popierinių etikečių pašalinti, taros išplauti nebūtina.